
Presidente: Dott.ssa Chiara SEMENZA

Magistrato relatore Dott. Francesco PARODO

Progr.
Anno/Progr. 

Procedimento
Magistrato e Difensori Oggetto Procedimento ORARIO

1 2022/3423

Magistrato: SEMENZA CHIARA Avvocato: MANCUSO 

AUDIFREDI CRISTIANO - GENOVA (Di Fiducia) Avvocato: 

BONFANTE SIMONE - MODENA (Di Fiducia)

Rinvio dell'esecuzione della pena (art. 684 cpp.) • Art. 146 nr. 3 C.P.- 

Differimento Pena obbligatorio nei confronti di persona affetta da 

malattia • Art. 47 quinquies O.P. - Detenzione Domiciliare Speciale • Art. 

47 ter 1 bis O.P.- Detenzione Domiciliare art. 47 ter 1 bis

09:00

2 2022/3641
Magistrato: SEMENZA CHIARA Avvocato: FIORE 

STEFANIA - GENOVA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale • Art. 50 O.P.- Semilibertà • Art. 47 ter 1 bis 

O.P.- Detenzione Domiciliare art. 47 ter 1 bis • Legge 199/2010- 

Esecuzione presso domicilio della pena detentiva ( TdS )

09:00

3 2022/3823

Magistrato: SEMENZA CHIARA Avvocato: VENTURA 

PASQUALE - TORINO (Di Fiducia) Avvocato: VENTURA 

SAVERIO - TORINO (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale
09:00

4 2022/3825
Magistrato: PARODO FRANCESCO Avvocato: MANCUSO 

AUDIFREDI CRISTIANO - GENOVA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale
09:00

5 2022/3827

Magistrato: SEMENZA CHIARA Avvocato: CONDRO' 

DAVIDE - IMPERIA (Di Fiducia) Avvocato: MAGER 

ALESSANDRO - IMPERIA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale • Art. 50 O.P.- Semilibertà
09:00

6 2022/3883
Magistrato: SEMENZA CHIARA Avvocato: PALLINI 

CELESTE - GENOVA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale
09:00

7 2022/3993
Magistrato: PARODO FRANCESCO Avvocato: IAVICOLI 

MARIO - GENOVA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 94 T.U. DPR 309/90- 

Affidamento Servizio Sociale ex art. 94 DPR 309/90 • Art. 50 O.P.- 

Semilibertà • Art. 47 O.P.- Affidamento al Servizio Sociale

09:00

TRIBUNALE  DI SORVEGLIANZA DI GENOVA

PROCEDIMENTI FISSATI ALL'UDIENZA DEL  12/01/2023
Luogo svolgimento Udienza: TRIBUNALE DI GENOVA - PIANO 7° - AULA 5



Presidente: Dott.ssa Chiara SEMENZA

Magistrato relatore Dott. Francesco PARODO

Progr.
Anno/Progr. 

Procedimento
Magistrato e Difensori Oggetto Procedimento ORARIO

TRIBUNALE  DI SORVEGLIANZA DI GENOVA

PROCEDIMENTI FISSATI ALL'UDIENZA DEL  12/01/2023
Luogo svolgimento Udienza: TRIBUNALE DI GENOVA - PIANO 7° - AULA 5

8 2022/3997
Magistrato: SEMENZA CHIARA Avvocato: GUIDO 

ANDREA - GENOVA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 58 ter O.P.- 

Accertamento Condotta di Collaborazione • Art. 47 O.P.- Affidamento al 

Servizio Sociale

09:00

9 2022/4406
Magistrato: SEMENZA CHIARA Avvocato: ACCINELLI 

FABIO - SAVONA (Di Fiducia)

Opposizione Ad Espulsione • Art. 16 D.Lvo 25/7/1998 N. 286- Opposizione 

su espulsione (art. 16 comma 5 D.Lvo 286/1998 e succ.mod.)
09:00

10 2022/3239
Magistrato: SEMENZA CHIARA Avvocato: CIURLO 

ANDREA - GENOVA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 94 T.U. DPR 309/90- 

Affidamento Servizio Sociale ex art. 94 DPR 309/90
09:00

11 2022/3014

Magistrato: SEMENZA CHIARA Avvocato: PALLINI 

CELESTE - GENOVA (Di Fiducia) Avvocato: RAVERA 

LEGGIERO FABIO -GENOVA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 ter 1 bis O.P.- 

Detenzione Domiciliare art. 47 ter 1 bis • Art. 47 O.P.- Affidamento al 

Servizio Sociale

09:00

12 2022/3589
Magistrato: SEMENZA CHIARA Avvocato: POGGI SIMONA 

- SAVONA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale • Art. 50 O.P.- Semilibertà • Art. 47 ter 1 bis 

O.P.- Detenzione Domiciliare art. 47 ter 1 bis

09:00

13 2022/4726
Magistrato: SEMENZA CHIARA Avvocato: GARELLO 

CRISTINA - SAVONA (Di Fiducia)

Revoca Misure Alternative per Violazione Prescrizioni su Proposta del 

Magistrato • 94,C.6,T.U.L.S.-47,C.l l,O.P. - Revoca Affidamento in casi 

particolari

09:00

14 2022/4783
Magistrato: PARODO FRANCESCO Avvocato: CECON 

ALESSANDRO - GENOVA (Di Fiducia)

Revoca Misure Alternative per Violazione Prescrizioni su Proposta del 

Magistrato • Art. 47 11 co. O.P.- Revoca Affidamento in Prova all' UEPE
09:00



Presidente: Dott.ssa Chiara SEMENZA

Magistrato relatore Dott. Francesco PARODO

Progr.
Anno/Progr. 

Procedimento
Magistrato e Difensori Oggetto Procedimento ORARIO

TRIBUNALE  DI SORVEGLIANZA DI GENOVA

PROCEDIMENTI FISSATI ALL'UDIENZA DEL  12/01/2023
Luogo svolgimento Udienza: TRIBUNALE DI GENOVA - PIANO 7° - AULA 5

15 2022/3441
Magistrato: SEMENZA CHIARA Avvocato: BURLO PAOLO - 

IMPERIA (Di Fiducia)

Opposizione Ad Espulsione • Art. 16 D.Lvo 25/7/1998 N. 286- Opposizione 

su espulsione (art. 16 comma 5 D.Lvo 286/1998 e succ.mod.)
10:00

16 2021/4526
Magistrato: PARODO FRANCESCO Avvocato: MANUELLO 

SARA - IMPERIA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale • Art. 50 O.P.- Semilibertà • Art. 47 ter 1 bis 

O.P.- Detenzione Domiciliare art. 47 ter 1 bis • Art. 94 T.U. DPR 309/90- 

Affidamento Servizio Sociale ex art. 94 DPR 309/90

10:00

17 2022/4743
Magistrato: PARODO FRANCESCO Avvocato: ZADRA 

CLAUDIO - GENOVA (Di Fiducia)

Revoca Misure Alternative per Violazione Prescrizioni su Proposta del 

Magistrato • Art. 47 11 co. O.P.- Revoca Affidamento in Prova all' UEPE
10:00

18 2022/3318

Magistrato: PARODO FRANCESCO Avvocato: REPETTO 

MARCO - GENOVA (Di Fiducia) Avvocato: DI FEDE LUIGIA - 

AGRIGENTO (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 ter 1 bis O.P.- 

Detenzione Domiciliare art. 47 ter 1 bis
10:45

19 2022/3913
Magistrato: SEMENZA CHIARA Avvocato: BARONI 

BARBARA -GENOVA (Di Fiducia)

Reclamo in Materia di Permessi • Artt. 30, 30 bis O.P.- Decisione Reclamo 

Permesso
10:45

20 2022/3538
Magistrato: SEMENZA CHIARA Avvocato: INTRA 

EMANUELA - GENOVA (D'Ufficio)

Declaratoria Estinzione della Pena • Art. 94 T.U. DPR 309/90- Declaratoria 

estinzione della pena ex art. 47/12 o.p. in relazione ad Affidamento al 

Servizio Sociale ex art. 94 DPR 309/90

11:00

21 2022/3608
Magistrato: PARODO FRANCESCO Avvocato: ROVERE 

ANDREA - GENOVA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale • Art. 47 ter 1 bis co. 7 O.P.- Cessazione 

Misura Detenzione Domiciliare Art. 47 Ter 1 Bis per Venir Meno dei 

Presupposti • Art. 47 ter 1 bis O.P.- Detenzione Domiciliare art. 47 ter 1 bis 

• Art. 50 O.P.- Semilibertà

11:00



Presidente: Dott.ssa Chiara SEMENZA

Magistrato relatore Dott. Francesco PARODO

Progr.
Anno/Progr. 

Procedimento
Magistrato e Difensori Oggetto Procedimento ORARIO

TRIBUNALE  DI SORVEGLIANZA DI GENOVA

PROCEDIMENTI FISSATI ALL'UDIENZA DEL  12/01/2023
Luogo svolgimento Udienza: TRIBUNALE DI GENOVA - PIANO 7° - AULA 5

22 2020/3980
Magistrato: PARODO FRANCESCO Avvocato: MULTEDO 

RAFFAELLA -GENOVA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 94 T.U. DPR 309/90- 

Affidamento Servizio Sociale ex art. 94 DPR 309/90
11:00

23 2022/2088
Magistrato: SEMENZA CHIARA Avvocato: BOGLIOLO 

PIETRO - GENOVA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale • Art. 50 O.P.- Semilibertà • Art. 47 ter 1 bis 

O.P.- Detenzione Domiciliare art. 47 ter 1 bis

11:00

24 2022/3254
Magistrato: PARODO FRANCESCO Avvocato: CARUSO 

RAFFAELE -GENOVA (D'Ufficio)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale • Art. 50 O.P.- Semilibertà • Art. 47 ter 1 bis 

O.P.- Detenzione Domiciliare art. 47 ter 1 bis • Art. 94 T.U. DPR 309/90- 

Affidamento Servizio Sociale ex art. 94 DPR 309/90

11:00

25 2022/2488
Magistrato: SEMENZA CHIARA Avvocato: RINALDI LUCA - 

GENOVA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale • Art. 50 O.P.- Semilibertà • Art. 47 ter 1 bis 

O.P.- Detenzione Domiciliare art. 47 ter 1 bis

11:00

26 2021/2047
Magistrato: PARODO FRANCESCO Avvocato: ESPOSITO 

BENIAMINO - NAPOLI (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale • Art. 47 ter 1 bis O.P.- Detenzione 

Domiciliare art. 47 ter 1 bis

11:00

27 2022/3534
Magistrato: SEMENZA CHIARA Avvocato: MANESCHI 

ALESSANDRO -MASSA (Di Fiducia)
Reclamo per Liberazione Anticipata • - Reclamo su Liberazione Anticipata 11:00

28 2022/4301
Magistrato: PARODO FRANCESCO Avvocato: MANCUSO 

AUDIFREDI CRISTIANO - GENOVA (D'Ufficio)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 94 T.U. DPR 309/90- 

Affidamento Servizio Sociale ex art. 94 DPR 309/90
11:00



Presidente: Dott.ssa Chiara SEMENZA

Magistrato relatore Dott. Francesco PARODO

Progr.
Anno/Progr. 

Procedimento
Magistrato e Difensori Oggetto Procedimento ORARIO

TRIBUNALE  DI SORVEGLIANZA DI GENOVA

PROCEDIMENTI FISSATI ALL'UDIENZA DEL  12/01/2023
Luogo svolgimento Udienza: TRIBUNALE DI GENOVA - PIANO 7° - AULA 5

29 2022/4455
Magistrato: PARODO FRANCESCO Avvocato: AUDITORE 

MASSIMO - GENOVA (Di Fiducia)

Sanzioni Sostitutive Delle Pene Detentive Brevi (Art. 66-108 L. 689/1981) • 

Art. 66 L. 689/81- Conversione Sanzione Sostitutiva in pena detentiva 

(Art. 66 L. 689/81)

11:00

30 2022/3992
Magistrato: SEMENZA CHIARA Avvocato: BRACCIANI 

FRANCESCO -TORINO (Di Fiducia)

Revoca Liberazione Anticipata • Art. 54 comma 3- Revoca Liberazione 

Anticipata
11:00

31 2022/352
Magistrato: SEMENZA CHIARA Avvocato: NICCHIA SARA - 

GENOVA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale • - Revoca ordinanza • Art. 47 ter 1 bis O.P.- 

Detenzione Domiciliare art. 47 ter 1 bis

12:00

32 2020/3776
Magistrato: SEMENZA CHIARA Avvocato: PARIS GIORGIO 

- BRESCIA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale
12:00

33 2020/4299
Magistrato: PARODO FRANCESCO Avvocato: AUDITORE 

MASSIMO - GENOVA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale • Art. 47 ter 1 bis O.P.- Detenzione 

Domiciliare art. 47 ter 1 bis • Art. 50 O.P.- Semilibertà

12:00

34 2021/313
Magistrato: PARODO FRANCESCO Avvocato: AUDITORE 

MASSIMO - GENOVA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale • Art. 47 ter 1 bis O.P.- Detenzione 

Domiciliare art. 47 ter 1 bis

12:00

35 2021/315
Magistrato: PARODO FRANCESCO Avvocato: FAMULARO 

ALESSANDRO -GENOVA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale • Art. 50 O.P.- Semilibertà • Art. 47 ter 1 bis 

O.P.- Detenzione Domiciliare art. 47 ter 1 bis

12:00



Presidente: Dott.ssa Chiara SEMENZA

Magistrato relatore Dott. Francesco PARODO

Progr.
Anno/Progr. 

Procedimento
Magistrato e Difensori Oggetto Procedimento ORARIO

TRIBUNALE  DI SORVEGLIANZA DI GENOVA

PROCEDIMENTI FISSATI ALL'UDIENZA DEL  12/01/2023
Luogo svolgimento Udienza: TRIBUNALE DI GENOVA - PIANO 7° - AULA 5

36 2021/546
Magistrato: SEMENZA CHIARA Avvocato: EL JAZZAR 

RAMEZ -IMPERIA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale • Art. 50 O.P.- Semilibertà • Art. 47 ter 1 bis 

O.P.- Detenzione Domiciliare art. 47 ter 1 bis

12:00

37 2021/2881
Magistrato: PARODO FRANCESCO Avvocato: BIANCHI 

SILVANA - GENOVA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale • Art. 50 O.P.- Semilibertà • Art. 47 ter 1 bis 

O.P.- Detenzione Domiciliare art. 47 ter 1 bis

12:00

38 2021/3825
Magistrato: SEMENZA CHIARA Avvocato: TULINO ILARIA - 

GENOVA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale
12:00

39 2021/3885
Magistrato: PARODO FRANCESCO Avvocato: GALLESE 

ALESSANDRO -IMPERIA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale • Art. 47 ter 1 bis O.P.- Detenzione 

Domiciliare art. 47 ter 1 bis

12:00

40 2022/1015
Magistrato: PARODO FRANCESCO Avvocato: IAVICOLI 

MARIO - GENOVA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale • Art. 50 O.P.- Semilibertà • Art. 47 ter 1 bis 

O.P.- Detenzione Domiciliare art. 47 ter 1 bis

12:00

41 2022/1154
Magistrato: PARODO FRANCESCO Avvocato: 

SOMMOVIGO FABIO - LA SPEZIA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale • Art. 50 O.P.- Semilibertà • Art. 47 ter 1 bis 

O.P.- Detenzione Domiciliare art. 47 ter 1 bis

12:00

42 2022/1435
Magistrato: SEMENZA CHIARA Avvocato: AUDITORE 

MASSIMO - GENOVA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale • Art. 50 O.P.- Semilibertà • Art. 47 ter 1 bis 

O.P.- Detenzione Domiciliare art. 47 ter 1 bis

13:00



Presidente: Dott.ssa Chiara SEMENZA

Magistrato relatore Dott. Francesco PARODO

Progr.
Anno/Progr. 

Procedimento
Magistrato e Difensori Oggetto Procedimento ORARIO

TRIBUNALE  DI SORVEGLIANZA DI GENOVA

PROCEDIMENTI FISSATI ALL'UDIENZA DEL  12/01/2023
Luogo svolgimento Udienza: TRIBUNALE DI GENOVA - PIANO 7° - AULA 5

43 2022/1437
Magistrato: SEMENZA CHIARA Avvocato: LAMONACA 

RICCARDO -GENOVA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale • Art. 50 O.P.- Semilibertà • Art. 47 ter 1 bis 

O.P.- Detenzione Domiciliare art. 47 ter 1 bis

13:00

44 2022/1438
Magistrato: PARODO FRANCESCO Avvocato: ZADRA 

CLAUDIO - GENOVA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale • Art. 50 O.P.- Semilibertà • Art. 47 ter 1 bis 

O.P.- Detenzione Domiciliare art. 47 ter 1 bis

13:00

45 2022/1461
Magistrato: PARODO FRANCESCO Avvocato: 

PISCHEDDA ENNIO - GENOVA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale
13:00

46 2022/2337
Magistrato: SEMENZA CHIARA Avvocato: INTRA 

EMANUELA - GENOVA (D'Ufficio)

Sanzioni Sostitutive Delle Pene Detentive Brevi (Art. 66-108 L. 689/1981) • 

Art. 66 L. 689/81- Conversione Sanzione Sostitutiva in pena detentiva 

(Art. 66 L. 689/81)

13:00

47 2022/2572
Magistrato: PARODO FRANCESCO Avvocato: RONFANI 

MARCELLO - TORINO (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale • Art. 47 ter 1 bis O.P.- Detenzione 

Domiciliare art. 47 ter 1 bis

13:00

48 2022/2573
Magistrato: SEMENZA CHIARA Avvocato: INTRA 

EMANUELA -GENOVA (D'Ufficio)

Sanzioni Sostitutive Delle Pene Detentive Brevi (Art. 66-108 L. 689/1981) • 

Artt. 72 - 66 L. 689/81- Revoca Sanzione Sostitutiva (Artt. 72 -66 L. 689/81)
13:00

49 2022/4058
Magistrato: SEMENZA CHIARA Avvocato: PANARIELLO 

FABIO - GENOVA (Di Fiducia)

Appello Contro Provvedimento su Misura di Sicurezza (Art.  680 Cpp) • - 

Impugnazione Contro Provvedimento Mds
13:00



Presidente: Dott.ssa Chiara SEMENZA

Magistrato relatore Dott. Francesco PARODO

Progr.
Anno/Progr. 

Procedimento
Magistrato e Difensori Oggetto Procedimento ORARIO

TRIBUNALE  DI SORVEGLIANZA DI GENOVA

PROCEDIMENTI FISSATI ALL'UDIENZA DEL  12/01/2023
Luogo svolgimento Udienza: TRIBUNALE DI GENOVA - PIANO 7° - AULA 5

50 2021/4319
Magistrato: SEMENZA CHIARA Avvocato: IAVICOLI 

MARIO - GENOVA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 94 T.U. DPR 309/90- 

Affidamento Servizio Sociale ex art. 94 DPR 309/90 • Art. 47 ter 1 bis O.P.- 

Detenzione Domiciliare art. 47 ter 1 bis • Art. 47 O.P.- Affidamento al 

Servizio Sociale

13:00

51 2022/3716
Magistrato: PARODO FRANCESCO Avvocato: MANCUSO 

AUDIFREDI CRISTIANO - GENOVA (Di Fiducia)

Rinvio dell'esecuzione della pena (art. 684 cpp.) • Art. 146 nr. 1 C.P.- 

Differimento Pena obbligatorio nei confronti di donna incinta
13:00

52 2022/4754
Magistrato: PARODO FRANCESCO Avvocato: INTRA 

EMANUELA -GENOVA (D'Ufficio)

Revoca Misure Alternative per Violazione Prescrizioni su Proposta del 

Magistrato • 94,C.6,T.U.L.S.-47,C.l l,O.P. - Revoca Affidamento in casi 

particolari

13:00


